平成30年4月16日

各 位

太 陽 生 命 保 険 株 式 会 社

 代表取締役社長   田中  勝英

東京都中央区日本橋２丁目７番１号

 Ｔ＆Ｄ保険グループの太陽生命保険株式会社（社長 田中勝英）は、公益財団法人日本ラグビーフ

ットボール協会が主催する「太陽生命ウィメンズセブンズシリーズ 2018」に冠スポンサーとして特別

協賛しますのでお知らせいたします。

１．大会概要

（１）大会名称  「太陽生命ウィメンズセブンズシリーズ 2018」

（２）各大会日程・会場

《東京大会》 2018年 4月 29日（日）、30日（月） 秩父宮ラグビー場

《秋田大会》 2018年 5月 26日（土）、27日（日） あきぎんスタジアム

《富士山裾野御殿場大会》 2018 年 9 月 8 日（土）、 9 日（日） 裾野市運動公園陸上競技場

《鈴鹿大会》 2018年10月13日（土）、14日（日） 三重交通Ｇ スポーツの杜 鈴鹿 サッカー・ラグビー場

（３）主催    公益財団法人日本ラグビーフットボール協会

（４）主管    関東ラグビーフットボール協会、関西ラグビーフットボール協会、東京都ラ

 グビーフットボール協会（東京大会）、秋田県ラグビーフットボール協会（秋

田大会）、静岡県ラグビーフットボール協会（富士山裾野御殿場大会）、三重県

ラグビーフットボール協会（鈴鹿大会）

（５）参加チーム 12 チーム（予定）

  （ 日本ラグビーフットボール協会ＨＰ http://www.rugby-japan.jp/ ）

２．大会開催趣旨

本大会は、以下を目的として開催されます。

（１） ラグビー女子プレイヤーのレベル向上とプレー機会の創出。

（２） ラグビー女子日本代表候補プレイヤーの発掘。

（３） 女子セブンズラグビーの認知度拡大と普及。

３．協賛趣旨

太陽生命では、青少年の健全な育成を願い、2011 年より、全国中学生ラグビーフットボール大

会へ特別協賛しています。

また、『頑張る女性を応援する企業』として 2013 年 1 月よりラグビー女子日本代表（15人制・

7 人制）のオフィシャルスポンサーとなり、同年 4月からは全国高等学校選抜女子セブンズラグ

ビーフットボール大会への協賛をしています。この大会につきましても開催趣旨に賛同し、2014

年より冠スポンサーとして特別協賛しています。

以  上

 「太陽生命ウィメンズセブンズシリーズ 2018」
への特別協賛について

http://www.rugby-japan.jp/